

Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsnämnden

Yttrande över medborgarförslag – skapa mötesplatser med aktiviteter för arbetslösa invandrare och pensionärer

Förslag till beslut

Nämnden godkänner yttrandet och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag om att skapa mötesplatser med aktiviteter för arbetslösa invandrare och pensionärer, har lämnats in till kommunfullmäktige den 3 februari 2016. Arbetsmarknads och vuxenutbildningsnämnden har ombetts yttra sig över förslaget. Yttrandet ska inkomma till kommunstyrelsen senast 7 september 2016.

Förslaget från förslagsställaren Avat Bahrami handlar om att skapa och utveckla en livlig aktivitet och skapa mötesplatser i olika bostadsområden i Eskilstuna för målgruppen arbetslösa invandrare och pensionärer. Eventuella tomma byggnader föreslås kunna användas till mötesplatser där målgrupperna kan samlas och göra olika aktiviteter. Förslagsställaren lyfter fram vinster utifrån att arbetslösa invandrare har behov av att träffa svenskar och lära sig mer svenska, och pensionärer som också kan vara ensamma får möjlighet att träffa andra och berätta om sina erfarenheter och liv. Förslagsställaren påtalar vinster i form av ökad förståelse för människor från andra länder vilket kan ge minskad rasism i samhället. Förslag på aktiviteter är till exempel matlagning och gå ut i naturen.

Yttrande

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt på förslagställarens intentioner och förslag i medborgarförslaget. Det finns stora behov i samhället av olika mötesytter mellan gamla och unga, nya svenskar och de som bott i Sverige längre, olika grupper som behöver mötas och där kontaktytter skapar en viktig del i en gemenskap i samhället. Nämnden har själva inga egna mötesplatser i områden men ser att de befintliga mötesplatser som finns genom Kultur- och fritidsförvaltningen och Torshälla stads förvaltning skulle kunna vara lämpliga platser för utveckling av förslagen i medborgarförslaget. Civilsamhället i form av ideella organisationer, företag, privatpersoner och olika nätverk ser nämnden har en

viktig roll för att skapa mötesytor mellan människor. Det är viktigt att bygga på det som redan finns, och samtidigt ser nämnden att det kan vara önskvärt med en mer strukturerad samordning för att utnyttja de resurser som finns på bästa sätt.

Inom nämndens ansvarsområde svenska för invandrare (sfi) har man startat upp ett arbete kring språkstödjare under våren 2016 som innebär att frivilliga träffar studerande på sfi i grupper och övar i svenska språket en gång i veckan.

Inom området Arbete och försörjning finns arbetsmarknadsinsatsen STEGEN där brukare får möjlighet att utveckla svenska språket och där det även ges möjlighet till praktik. För alla arbetsökande oavsett bakgrund, är det av stor vikt att ha tillgång till sammanhang, insatser och kontakter för att komma in i arbetslivet. Delaktighet och gemenskap är även viktigt utifrån ett folkhälsoperspektiv.

Förslagsställaren sätter ljuset på en viktig fråga och nämnden hoppas att de kommunala mötesplatserna tillsammans med föreningsliv är ett svar på frågan. Med fortsatt utveckling av arbetet på mötesplatserna, men även i befintliga insatser för nyanlända och arbetsmarknadsinsatser, skapas fler möjligheter för att alla ska vara en del av arbetslivet och det svenska samhället.

ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN



Thure Morin
Förvaltningschef

Beslutet skickas till: Kommunstyrelsen